



GL VVS A/S

Symfonivej 29
2730 Herlev
CVR-nr. 12476531

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2024

Peter Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GL VVS A/S
Symfonivej 29
2730 Herlev

CVR-nr.: 12476531
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Frandsen, formand
Peter Horne Møllegaard Andersen
Niels Meidahl

Direktion

Steen Porskrog Almsgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	74.099	76.240	62.935	47.734	39.830
Driftsresultat	27.852	33.234	26.237	22.308	18.307
Resultat af finansielle poster	1.247	(180)	486	200	344
Årets resultat	22.624	25.433	20.554	17.510	14.403
Balancesum	77.683	73.026	82.745	58.018	35.611
Investeringer i materielle aktiver	1.820	1.069	1.518	802	670
Egenkapital	23.230	34.006	33.491	27.936	18.426
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	79,06	75,36	66,92	75,54	101,25
Soliditetsgrad (%)	29,90	46,57	40,47	48,15	51,74

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i året været udførelse af VVS-installationer i større entrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat udgør et overskud på 29.163 t.kr. før skat. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 23.260 t.kr. Ledelsens anser resultatet for tilfredsstillende.

Der har i året været en væsentlig vækst i resultatet i forhold til sidste år, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende og skyldes en positiv udvikling i ordretilgangen og det faktum, at selskabet i overvejende grad har taget højde for den globale prisudvikling på råvaremarkedet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med ledelsens forventning, som udgjorde et overskud på 32.000 t.kr. før skat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat før skat på 25 mio.kr. i det kommende år. Forventningerne bygger på den aktuelle ordrebehandling, samt hensyntagen til de nuværende markedsrisici.

Miljømæssige forhold

Selskabet kan gennemføre sine driftsaktiviteter uden særlige miljøkrav, hvorfor det ikke vurderes aktuelt at have politikker til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

Koncernforhold

Virksomheden indgår i InstallatørGruppen-koncernen, hvor det øverste holdingselskab er IG TopCo ApS.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		74.099.131	76.239.605
Personaleomkostninger	3	(45.288.028)	(42.047.935)
Af- og nedskrivninger		(959.175)	(957.970)
Driftsresultat		27.851.928	33.233.700
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.082	(6.062)
Andre finansielle indtægter	4	1.204.077	539.468
Andre finansielle omkostninger	5	42.489	(719.522)
Resultat før skat		29.162.576	33.047.584
Skat af årets resultat	6	(6.538.960)	(7.614.592)
Årets resultat	7	22.623.616	25.432.992

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.838.806	1.855.056
Indretning af lejede lokaler		487.682	701.734
Materielle aktiver	8	3.326.488	2.556.790
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		836.628	772.546
Deposita		386.268	330.145
Finansielle aktiver	9	1.222.896	1.102.691
Anlægsaktiver		4.549.384	3.659.481
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.982.514	15.955.602
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	413.885	5.684.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	36.418.642	19.945.759
Andre tilgodehavender		4.307.126	269.501
Periodeafgrænsningsposter	12	11.164	125.926
Tilgodehavender		73.133.331	41.981.543
Likvide beholdninger		0	27.384.829
Omsætningsaktiver		73.133.331	69.366.372
Aktiver		77.682.715	73.025.853

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		140.934	76.852
Overført overskud eller underskud		22.589.088	29.554
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	33.400.000
Egenkapital		23.230.022	34.006.406
Udskudt skat	13	6.422.271	12.532.934
Andre hensatte forpligtelser	14	90.153	0
Hensatte forpligtelser		6.512.424	12.532.934
Bankgæld		2.906	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	4.349.039	6.679.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.378.842	11.914.318
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.033.849	0
Skyldig skat		12.649.623	3.948.406
Anden gæld		10.526.010	3.943.948
Kortfristede gældsforpligtelser		47.940.269	26.486.513
Gældsforpligtelser		47.940.269	26.486.513
Passiver		77.682.715	73.025.853
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	76.852	29.554	33.400.000	34.006.406
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(33.400.000)	(33.400.000)
Årets resultat	0	64.082	22.559.534	0	22.623.616
Egenkapital ultimo	500.000	140.934	22.589.088	0	23.230.022

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	44.411.485	40.869.997
Andre omkostninger til social sikring	309.890	426.983
Andre personaleomkostninger	566.653	750.955
	45.288.028	42.047.935
Antal ansatte pr. balancedagen	62	58

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.888	525.945
Renteindtægter i øvrigt	1.147.189	13.523
	1.204.077	539.468

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	43.739	184.672
Valutakursreguleringer	(86.228)	534.850
	(42.489)	719.522

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	12.649.623	3.948.406
Ændring af udskudt skat	(6.110.663)	3.666.186
	6.538.960	7.614.592

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	33.400.000
Overført resultat	22.623.616	(7.967.008)
	22.623.616	25.432.992

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.500.486	1.070.260
Tilgange	1.819.873	0
Afgange	(148.160)	0
Kostpris ultimo	6.172.199	1.070.260
Af- og nedskrivninger primo	(2.645.430)	(368.526)
Årets afskrivninger	(832.008)	(214.052)
Tilbageførsel ved afgang	144.045	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.333.393)	(582.578)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.838.806	487.682

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	695.694	330.145
Tilgange	0	56.123
Kostpris ultimo	695.694	386.268
Opskrivninger primo	76.852	0
Andel af årets resultat	64.082	0
Opskrivninger ultimo	140.934	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	836.628	386.268

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform
GL Iso ApS	Herlev	ApS

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2022
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	94.859.593	55.607.448
Foretagne acontofaktureringer	(98.794.747)	(56.602.534)
Overført til forpligtelser	4.349.039	6.679.841
	413.885	5.684.755

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber.

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 36.419 t.kr. GL VVS A/S hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af afregnet omkostninger i perioden, som vedrører den efterfølgende periode.

13 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(28.461)	10.787
Tilgodehavender	6.450.732	12.522.147
Udskudt skat i alt	6.422.271	12.532.934

Bevægelser i året	2023	2022
	kr.	kr.
Primo	12.532.934	8.866.748
Indregnet i resultatopgørelsen	(6.110.663)	3.666.186
Ultimo	6.422.271	12.532.934

14 Andre hensatte forpligtelser

Det fulde beløb af andre hensatte forpligtelser ligger til forfald inden for 12 måneder.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse, dog tidligst opsigelse d. 1. januar 2033. Den samlede forpligtelse vil pr. 31. december 2023 udgøre 5.569 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor den samlede restforpligtelse pr. 31. december 2023 udgør 78 t.kr. (2022: 165 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for IG MidCo ApS & Installatørgruppen ApS, sammen med de øvrige søsterselskaber i koncernen.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
IG TopCo ApS, 4000 Roskilde, Danmark..

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
IG MidCo ApS, 4000 Roskilde, Danmark.
